
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54 

Svátost smíření v kostele vždy půl hodiny před bohoslužbami kromě středy. 

 Je také možné se zastavit ke svátosti smíření (svaté zpovědi) na faře. 

9. týden 2023 - 27.2. - 5.3. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 

26.2.  1. NEDĚLE POSTNÍ 

7:30 
Na poděkování při dožití 94 let a poděkování za 28 

let Boží pomoci a požehnání při práci pro obec  

10:30 Za farníky 

15:00 KŘÍŽOVÁ CESTA 

27.2. 
PONDĚLÍ 

1. týdne doby postní 
17:45 

 Za rodiče Aloise a Blaženu Žalkovy, manžela 

Ladislava a duše v očistci. Živé rodině dar víry, 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

28.2. 
ÚTERÝ  

1. týdne doby postní 
7:30 

Úmysl mše svaté zatím volný 

1.3. 
STŘEDA 

1. týdne doby postní 

16:45 Zpovídá otec Jiří Čekal 

17:45 

 

Za Vojtěšku a Josefa Dohnálkovy a duše v očistci. 

Živé rodině vyprošujeme dar víry, Boží požehnání a 

ochranu Panny Marie 

2.3. 
ČTVRTEK  

1. týdne doby postní 
  7:30 

Úmysl mše svaté zatím volný 

3.3. 
PÁTEK  

1. týdne doby postní 

17:15 KŘÍŽOVÁ CESTA 

17:45 

Za zemřelého Antonína Žurovce, dvoje rodiče a 

celou zemřelou rodinu. Živé rodině vyprošujeme 

dar víry, zdraví, Boží požehnání a ochranu Panny 

Marie 

do 20:30 Adorace a příležitost ke svátosti smíření 

4.3. 
SOBOTA  

1. týdne doby postní 
7:30 

Úmysl mše svaté zatím volný 

5.3.  2. NEDĚLE POSTNÍ 

7:30 Za farníky 

10:30 
Za Františku a Vojtěcha Grufíkovy, celou živou a 

zemřelou rodinu. 

15:00 KŘÍŽOVÁ CESTA 



 

 

Příležitostná ohlášení v neděli 26.2. 2023 
 

Vzadu v kostele jsou k dispozici sešitky „Malý průvodce postní dobou 2023“. Můžete je vzít i 

pro někoho ve svém okolí. Je také opět možnost využít mobilní aplikace pro Android a iOs. 

Vzadu v kostele jsou i charitní postní pokladničky „postničky“. 

+++ 

První pátek v měsíci 3.3.: 

- návštěvy nemocných první část Dubňan 

- 17:15 křížová cesta modlitby matek 

- do 20:30 ADORACE a příležitost ke svátosti smíření 

+++ 

Zapisujte se na vedení KŘÍŽOVÝCH CEST v pátky a neděle během postní doby. 

+++ 

Od 5. 3. do 2. 4. 2023 budou probíhat zkoušky sboru k Velikonocům. Jedná se o nácvik 

liturgických zpěvů, žalmů a Pašijí. Setkání se uskuteční vždy v neděli od 17. 00 hodin na faře. 

Začínáme na 2. neděli postní 5. 3. Těšíme se na vás. 

+++ 

Do konce února bude možnost přispět vždy po mších svatých do pokladniček charity na 

humanitární sbírku Pomoc Turecku a Sýrii, které nedávno postihlo silné zemětřesení. 

V Dubňanech budou další pokladničky na MěÚ, v prodejnách ENAPO a Coop na sídlišti.  

+++ 

Do konce února je také možnost přinášet vosk a zbytky svíček do krabice vzadu v kostele a 

na další místa v Dubňanech, na výrobu zákopových svíček pro Ukrajinu. Více ve vývěsce a na 

farním webu. 

+++ 

V neděli 5.3. bude probíhat POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA vedená P. Pavlem Kopečkem. 

Přednáší na CMTF UP Olomouc liturgii a tomuto tématu by byla věnována i duchovní obnova o 

prožívání mše svaté nazvaná „Jak prožít (nebo přežít) mši svatou?“  

Duchovní obnova bude probíhat během mší svatých a v mezičase mezi ranní a hrubou mší 

svatou bude při čaji či kávě, na faře. Zapište se, prosím, vzadu v kostele na seznam, jen vy!, 

kdo se zúčastníte obnovy v mezičase na faře. Vy, kteří půjdete pak na hrubou mši svatou 

můžete přijít na faru v 8:45. Občerstvení k čaji a kávě vítáno!!! 

+++ 

Svátek patrona naší farnosti oslavíme v sobotu 18.3. v 17:00 při vigilii ze slavnosti SVATÉHO 

JOSEFA, po skončení bude pro všechny posezení na faře. Občerstvení jako tradičně: CO SI 

PŘINESEME, TO SI SNÍME A VYPIJEME! 

+++ 

Letošní NOC KOSTELŮ bude v pátek 2.5., pokud by měl někdo nápad na nějaký nový bod do 

programu, který by chtěl zrealizovat, nahlaste se otci Pavlovi. Děkujeme 

+++ 

V zákristii je možno zapisovat úmysly mší svatých na únor až květen. 

+++ 

Dnes odpoledne pojedeme s ministranty, členy dětské scholy a dalšími dětmi a mládeží, kteří 

nějak pomáhají ve farnosti do brněnské Olympie na film Kocour botách. Protože začátek filmu 

je až v 15:40, odjezd od fary bude o čtvrt hodiny později, než bylo původně plánováno – tedy 

až v 13:45. Kdo potřebuje podsedák do auta, vezměte si ho sebou. 

 



 


